
 
 

Администрация  
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 
 

П Р И К А З  
 

15.05.2020г. № 169 
 

 

О реализации курсов внеурочной деятельности, программ  воспитания  

и социализации, дополнительных общеразвивающих  программ 

 с использованием дистанционных образовательных технологий в 

общеобразовательных организациях Родниковского муниципального  

района в период режима повышенной  готовности 

 

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

07.05.2020 №ВБ-976/04, письма Департамента образования Ивановской области от 

12.05.2020 №1733-008/01-12  с целью повышения качества образования посредством 

курсов внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации, 

дополнительных общеразвивающих программ  и обеспечения максимального охвата 

обучающихся  указанными программами, 

 

приказываю: 

 

   1. Руководителям образовательных  организаций:  

   1.1. В срок до 30.05.2020г. изучить рекомендации Министерства просвещения 

Российской Федерации от 07.05.2020г. №ВБ-976/04 по реализации внеурочной 

деятельности, программы воспитания и социализации и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением дистанционных образовательных 

технологий  (прилагается отдельным файлом). 

   1.2. Обеспечить реализацию программ внеурочной деятельности,  программы 

воспитания и социализации обучающихся, дополнительные общеобразовательные 

программы с применением дистанционных  образовательных технологий;   

   1.3. Представить  в срок  до 22.05.2020г. на электронный адрес: 

fryakinan@mail.ru план мероприятий внеурочной деятельности, программ 

воспитания и социализации обучающихся, дополнительных программ с 

применением дистанционных образовательных технологий на период с 01.06.2020 – 

30.06.2020г.  строго по форме (приложение 1). 



   2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.В.Фрякину, 

консультанта Управления образования. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                            И.А. Молькова 

 

 

 

 

 
Исп. Н.В.Фрякина 

Тел. (849336) 2-25-67 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Управления образования  

администрации муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» 

 от «15»  мая  2020 г. 

 

  

 

План  

мероприятий внеурочной деятельности, программ воспитания и социализации 

обучающихся, дополнительных программ с применением дистанционных 

образовательных технологий на период 

 с 01.06. – 30.06.2020г. 

 
Название 

образовательной 

организации 

Мероприятие Срок реализации Место 

проведения 

Ответственный 

Внеурочная деятельность 

     

     

     
Дополнительное образование 

     

     

     
Воспитание и социализация 

     

     

     

* Мероприятия указать в хронологической последовательности 

 

 

 

 

 

 

 


